UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác, Bộ phận giúp việc hỗ trợ

sản xuất, tiêu thụ, lưu thông nông sản và nguyên vật liệu đầu vào

phục vụ sản xuất nông nghiệp trong tình hình dịch Covid-19

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Công văn số 05/BNN-TCT ngày 24/7/2021 của Tổ công tác 970

(Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) về việc hỗ trợ sản xuất, tiêu thụ nông

sản trong điều kiện dịch Covid-19;

Thực hiện Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 14/7/2021 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về khung tiêu thụ nông sản trong tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

2037/TTr-SNN ngày 26/7/2021 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số

1714/SNV-TCCC ngày 30/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ sản xuất, tiêu thụ, lưu thông nông

sản và nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất nông nghiệp trong tình hình

dịch Covid-19 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Phước Thiện, Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

2. Tổ phó: Ông Nguyễn Hữu Dũng, Giám đốc Sở Công Thương.

3. Các Tổ viên:

- Ông Lê Hoàng Bảo, Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Ông Nguyễn Minh Trung, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Tỉnh;

- Ông Huỳnh Tất Đạt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Võ Tiến Thành, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch

và Đầu tư;

- Ông Lê Quang Cường, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Tỉnh;

- Bà Hồ Thái Giang Thanh, Phó Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Ông Thái Viết Vũ, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát giao thông, Công

an Tỉnh;

2

- Ông Lê Chí Thiện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh;

- Ông Lê Quang Trạng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Cao Lãnh;

- Bà Võ Thị Bình, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc;

- Ông Nguyễn Văn Hậu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự;

- Ông Lê Văn Ngọt, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tháp Mười;

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tam Nông;

- Ông Mai Văn Đối, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Thanh Bình;

- Ông Huỳnh Văn Nhã, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Tân Hồng;

- Ông Trần Văn Bôn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Hồng Ngự;

- Ông Phan Thanh Dũng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành;

- Ông Huỳnh Duy Khương, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung;

- Ông Trần Hoàng Nam, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Lấp Vò;

- Mời Ông Nguyễn Văn Nguyện, Chủ tịch Hội nông dân Tỉnh;

- Mời Ông Huỳnh Minh Thức, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh Tỉnh;

- Mời Bà Nguyễn Thanh Hoa, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Tỉnh.

Điều 2. Thành lập Bộ phận giúp việc hỗ trợ sản xuất, tiêu thụ, lưu thông

nông sản và nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất nông nghiệp trong tình hình

dịch Covid-19 (sau đây gọi tắt là Bộ phận giúp việc), gồm các thành viên sau:

1. Phụ trách Bộ phận giúp việc: Ông Nguyễn Hoàng Minh Tâm, Chánh

Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Các thành viên:

- Ông Trần Thanh Tâm, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực

vật, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Võ Bé Hiền, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi, Thú y và Thuỷ sản,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Ngô Thanh Hùng, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Lê Hoàng Anh, Trưởng phòng Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ông Huỳnh Trung Phượng, Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

- Ông Trần Văn Nhãn, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và

Nước sạch nông thôn, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Trưởng phòng Phòng Quản lý thương mại,

Sở Công Thương;

- Ông Huỳnh Minh Dũng, Trưởng phòng Phòng Quản lý vận tải phương

tiện và người lái, Sở Giao thông vận tải;

- Ông Đặng Văn Năm, Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp, Cục

Quản lý thị trường Tỉnh;

3

- Ông Võ Quốc Đỉnh, Trưởng phòng Phòng Xúc tiến Thương mại, Trung

tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

Điều 3. Tổ công tác có nhiệm vụ

- Triển khai (hoặc phối hợp triển khai) thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số

214/KH-UBND ngày 14/7/2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh (gọi tắt là Kế hoạch).

- Phối hợp với Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh Covid-19 huyện,

thành phố kịp thời tháo gỡ, xử lý các tình huống khó khăn để hỗ trợ địa phương

thúc đẩy sản xuất, thu hoạch và tiêu thụ nông sản được thuận lợi, đảm bảo thông

suốt, an toàn phòng chống dịch bệnh Covid -19.

- Ngăn chặn và xử lý kịp thời những hành vi gian lận thương mại, đầu cơ,

tích trữ, găm hàng trái quy định nhằm trục lợi, bán sản phẩm không rõ nguồn

gốc xuất xứ, không đảm bảo chất lượng, an toàn thực phẩm, cung cấp thông tin

sai lệch hoặc lợi dụng dịch bệnh để trục lợi.

 - Tổ công tác được phân thành các Nhóm chuyên đề để phụ trách các lĩnh

vực phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của ngành.

- Thông báo đường dây nóng của Tổ công tác do Phó Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phụ trách để tiếp nhận thông tin phản ánh trực

tiếp, gián tiếp của tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp liên quan đến tình hình sản

xuất, thu hoạch tiêu thụ nông sản tại các địa phương; báo cáo (thông tin) kịp thời

cho Tổ trưởng, Tổ phó và Nhóm phụ trách để xử lý theo chức năng nhiệm vụ.

Trường hợp vượt thẩm quyền thì Tổ công tác báo cáo nhanh cho Thường trực

Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, giải quyết.

- Giữ mối quan hệ thường xuyên, liên tục với Tổ công tác chỉ đạo sản

xuất, kết nối cung ứng tiêu thụ nông sản tại các tỉnh, thành phố phía Nam do Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành lập (gọi tắt là Tổ công tác của Bộ

Nông nghiệp) và Tổ công tác tiền phương về đảm bảo hàng hoá thiết yếu cho

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phía Nam do Bộ Công Thương thành

lập (gọi tắt là Tổ công tác của Bộ Công Thương); cung cấp nhu cầu mua, bán

các loại nông sản của các hợp tác xã, hội quán, cơ sở sản xuất trên địa bàn để Tổ

công tác của Bộ Nông nghiệp hỗ trợ kết nối, tiêu thụ.

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ Trưởng, Tổ phó được

sử dụng con dấu của cơ quan mình công tác trong việc ký các văn bản của Tổ

công tác.

- Nhiệm vụ cụ thể các thành viên do Tổ trưởng phân công. Trong quá

trình thực hiện, các đơn vị có thể sử dụng lực lượng tại đơn vị nhằm đảm bảo

yêu cầu của nhiệm vụ.

Điều 4. Bộ phận giúp việc có nhiệm vụ: Tham  mưu cho Tổ công tác triển

khai thực hiện Kế hoạch hiệu quả và đảm bảo tiến độ theo yêu cầu; Thực hiện

chế độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất cho Tổ công tác; kịp thời phản ánh những

khó khăn, vướng mắc và đề xuất các biện pháp xử lý cho Tổ công tác trong quá

trình triển khai thực hiện Kế hoạch.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

4

Điều 6. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các Sở,

ban, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố, các ông, bà có tên

tại Điều 1 và Điều 2, và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 6;

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- UBMTTQVN Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, NC/KT (VA).

PHÓ CHỦ TỊCH

  Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T15:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:13:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:13:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-30T16:13:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!